ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Cassa economale sede di Roma - Reintegro fondo economale anno 2019

Proposta di deliberazione n. 110/PRO del 18/06/19

Unita Operativa Acquisizione Beni e Servizi

L’Estensore DOTT. CARLO CIPRIANI.. e
Pt

| @ Ly
Il Responsabile del procedimento DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI... m ’\'H @4/ ﬂ

Il Dirigente DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI... @ QJ\J\\'\Q“ @‘C/ /@ﬁ

esponsabde Unita Operativa

n mico Finanziaija
Visto di regolarita contabile... 'M

éMﬁ‘}il prenot. (7"1—*/4{3

ﬁg'Favorevole (0 Non favorevole

Parere del Direttore
Avv. Mauro Pirazzeli .......

Parere del Direttore Sanitario §?ﬁl"avorevole 0 Non favorevole

Dott. Andrea Leto...........cccoevennennen. ; LA

IL DIRETTORE GENERALE

Oﬂ " Mﬂh’\,

Pagina 1di 5



IL RESPONSABILE DELLA U.0. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto:

Premesso

Considerato

Preso atto

Ritenuto

Dott.ssa Silvia Pezzotti

Cassa economale sede di Roma - Reintegro fondo economale anno 2019

che T’articolo 6 del Regolamento per la gestione del fondo economale, nel
quale vengono previste le somme per il fondo da destinarsi agli economi e
sub-economi per I’anno di riferimento, prevede che la somma assegnata
all’economo della sede di Roma sia pari ad € 12.000,00 IVA inclusa;

che le spese economali sono caratterizzate dall’urgenza ed imprevedibilita o
comunque, dalla non agevole programmazione;

che tale somma, a causa della sopravvenienza di spese non programmabili, &
in fase di esaurimento, restando alla data di pubblicazione della presente
deliberazione una disponibilitd di € 693,71 IVA inclusa ed essendo stata
utilizzata la somma di € 11.306,29 IVA inclusa;

che I’ente necessita pertanto di poter sopperire alle richieste di spese con
fondo economale che verranno presentate a far data dal 1° luglio 2019 fino al
31 dicembre 2019;

che le spese effettuate sono tutte motivate da giustificativi di spesa e regolari
richieste, con relative prese in carico;

che tali spese sono compiute per garantire il buon andamento dell’attivita
istituzionale, considerando anche gli acquisti urgenti e le somme destinate al
pagamento di imposte dovute agli enti di controllo;

pertanto necessario provvedere al reintegro del fondo per un importo
complessivo di € 4.000,00 IVA inclusa, ritenuto sufficiente a coprire il
periodo compreso tra il 1° luglio 2019 ed il 31 dicembre 2019,

PROPONE

1.di provvedere al reintegro del fondo economale per la somma di € 4.000,00 IVA inclusa da
utilizzarsi per le spese economali, quali spese urgenti, necessarie per il funzionamento delle diverse
strutture e servizi dell’ente per le quali sia indispensabile il pagamento in contanti, a far data dal 1°
luglio 2019 sino alla data del 31 dicembre 2019;

2. di prendere atto che pertanto la somma destinata alla Cassa economale della sede di Roma per
’anno 2019 sara pari ad € 16.000,00 IVA inclusa e che tale somma gravera sul numero di conto
123001000010, “Cassa economale Roma”;

Pagina2 di s



3. di comunicare il contenuto del presente provvedimento alla U.O. Economico Finanziaria affinché
provveda ai necessari adempimenti.

U.0. Acquisizione Beni e Servizi
11 Responsabile
Do{Ls Silvia Pezzott

LB (i

Pagina3di$



IL DIRETTORE GENERALE
Oggetto: Cassa economale sede di Roma - Reintegro fondo economale anno 2019

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della U.O. Acquisizione Beni e Servizi
Dott.ssa Silvia Pezzotti n. 110/PRO del 18/06/19 avente ad oggetto: “Cassa economale sede di
Roma - Reintegro fondo economale anno 2019”;

VISTO il parere di regolarita contabile espresso dal Dirigente della U.O. Economico Finanziaria;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere
favorevole alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione n. 110/PRO del 18/06/19 avente ad oggetto “Cassa
economale sede di Roma - Reintegro fondo economale anno 2019” sottoscritta dal Dirigente
competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al
preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1.di provvedere al reintegro del fondo economale per la somma di € 4.000,00 IVA inclusa da
utilizzarsi per le spese economali, quali spese urgenti, necessarie per il funzionamento delle diverse
strutture e servizi dell’ente per le quali sia indispensabile il pagamento in contanti, a far data dal 1°
luglio 2019 sino alla data del 31 dicembre 2019;

2. di prendere atto che pertanto la somma destinata alla Cassa economale della sede di Roma per
I’anno 2019 sara pari ad € 16.000,00 IVA inclusa e che tale somma gravera sul numero di conto
123001000010, “Cassa economale Roma™;

3. di comunicare il contenuto del presente provvedimento alla U.O. Economico Finanziaria affinché
provveda ai necessari adempimenti.

IL DIRETTORE GENERALE

R

Pagina4 di 5



PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione & stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e
successive modificazioni ed integrazioni in data 2 7; 6/80&9,

Pagina 5 di 5



